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INFORME
/ DIR.PND / AcP _ INF/ Nro.OOgt / 2025

I-2025-02841

\,
,t4á. Ram¡ro Germán Villarreal Diaz
RESPoNSABLE DE coNTRArac¡ón o¡

Aro \/iroinia Nancv Aouilar Cresno
TECNICO II EN DISENO I
coursróN DE EVALUAcTów y cnl
Lic. Miguel Angel Coaquira Vasquez
RESPONSABLE ADM INISTRA
coursróN DE rvatuac¡ón

TIVO FINANCI
Y CALIFICAC

TNFoRME DE rvnluncrón¡
coNTRATecrón *PRoyEcr

- RCD

do
Fi y Sello RCD

Y RECOMENDACION PROCESO DE
O DE VIVIENDA NUEVA EN EL

DF

REF.:

FECHA:

MUNrCrpro DE SAN LORENZO -FASE()OGr) 2024- PANDO" CON
cóo¡co TNTERNo AEv-pN-Do oozlzs T"rcera Convocatoria
Primera Invitación.

1. ANTECEDENTES

PRIMERA CONVOCATORIA

Solicitud de Autorización: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.PND/AGP Nor/Nro.006412025 I-2025-02841, de fecha 03 de Febrero
de 2025 la Unidad de Gestión de Proyectos a través del Arq. Edgar Flores Choque
Responsable de Gestión de Proyectos realizó la SOLICITUD DE AUTORIZACION

^^^^-^A ¡-Á ^T^^r^it r\^)...utr ll\rLl\J utrL rK\JLtr5u t-./tr Lr./¡\li<AiALiui\ i i'l:-,ir'-,.,.r..: ,.;¡.. 1-r,iij.-i\ji ;11, :',ji_!i:,.,¡-,
i. i',; i.:i- tvliji'.ii:li;. jL'l l-:[: ::,¡.\i'i i 1- 1i].i:irlr:i-; .i:;r,,::,i.-.t i i,ii, "it).:¿.. í:'rl'i.ti-.:, 1.

Solicitud de Aprobación: Mediante Nota Interna

ArEA dC Contrataciones, Se realizó Ia SOLICITUD APROBACION DOCUMENTO DE

a

CONTRATACION DIRECTA DCD DEL PRocESo DE CONTRATACION "r-;r-,r,)'r:i l.ir

ii/ri'|ji,j,." con CODIGO INTERNO,:ri:,r i¡\' i..,,, ,.lil ,:,'.,1 .-, i:,: ri-i tr,:,';: Convocatoria.

Autorización del rnicio de Proceso v Aprobación del DCD: Según
Resoluciór¡ Administr-ativa ao7 /zazs, Nota Interna
J¡i:,1,':--)ir-l.t.,iji-;i:, i i\j,.-)-irr.i: _,.i.r.'1-:l:,ri:i.:.t!;, de fecha 14 de Febrefo de ZOZS el
Responsable de Contratactón Dtrecta (RCD) autorrzé ei rnlcro del proceso de
contratación y aprobó el documento de contratación del proceso ":ri:iíi,'/[Ji-l'C, l.i[--

i.)r,-.'..2 TTCODIGO 
INTERNO,,,),!::,., f:,r,r i-;i-, 1lL;"r/..i,, i)irt.r rr::i rj COnVOCatOfia.

Resolución Administrativa de Declaratoria Desie¡ta: En fecha ¿:.(: ,.¡::;
i:..,ir,:r-.;'r: .r,: .,:r.ir.:' se emite la P.eclución Adrninistr-ativa RCD - AEVI\"/IEIIDA
Noi],-r,rl/2025 que resuelve DECLARAR DESIERTO el proceso de contratación.

a
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"í)ii."..)v, i:ir--l'i-., í-.,¡:- i'l\lii-.f.,i[,:;.i i'.it.i[,r,i¿r F.j E:i- l'ji..rl,iii]ii]i,1, [,.E iiriti [_,:rRi:i\i;r].:)flAiri;{xill i-','.ti4 - l',.ilii.)i-i" CODIGO INTERNO AEV-PN-DO-OO212S primera
Convocatoria.

SEGUNDA CONVOCATORIA

' Solicitud de Prosecución 2da Convocatoria: En fecha 19 de Marzo de 2025,
el Área de Gestión de Proyectos a través aet Árq. Virgina Nancy Aguilar Crespo
Técnico II en Diseño l, realizó el informe de :uát¡f¡cación y 

-Solicitud 
de

Prosecución del Proceso de Contratación "¡,'¡?r)'ifi:ll'r--, j-:i: Vir,'jri,,¡i)r.i í'.¡t_ii:-i,/ri [:lri ::i-
-'-'.,"-'r-;.;ii-". t r: 1;:ri\ t.i.-:,itrirjlil -rA,:,cli:).ilj) .lü:1,:i ¡_,¡.i¡.,iDi_i" CODIGO INTERNO
¡iL.:\i-rrii-i-:i..;.t..:i_;)ii.5 s[]üLr¡,iifri CONVOCATORIA, mediante informe
AEV/DI R. PN D/AG P_t N F I Nr o. 007 7 /2025, I -ZOZS -OZB4 I .

* solicitud de Aprobación: Mediante Nota Interna,i\l-"i¿[)j¡i i,i,jt),'ri,"i-. \1,"'i ril¡'i: iiÜ:]l ,r,li;]:li de fecha il;.i r_ie i",l;r;rc ¡e 20.,:5 del Área
cie COntrataciones se reaiizó la ::.-i-jt-.j"1'i;i) ¡tri,i(i_¿ú¿,,r..ii--rirl [.r¡;1¡i,,.]¡ji1Tü; L)rlirl'if il¡ii'qi-l!-ri\ i..riiii':t..-ilr L.:Cl.r i)i:i.- PGa-lCE:l(-) i.;i: r...i-.rt,¡'1¡.;¡¡¡ra¡r..il'\.'F,itt-.tyltli-i-i
[)í:: 1,,'l';ii::i.]D¡:r i;,_ii:',;r, i:l.l i:i Mi.j\llí.li!,.i,-t i_iF !;Ái.j i-Oi:ri-Ni,',:) i¡rSIi r;(ii; Z0l¡_
i'rii\i'ji)i:i" coDIGo INTERNO r:r.ii: ,. ,.)-)¡j -l-;.--l il:i)?-,iil:,.: s,eil, r,r,.i.l convocatoria.

" Resolución de Aprobación del DCD: Según Resolución Administrativa
ir.1,+i l0.l:¡ defecha:¡(:. (-1r.: l^.4::r.i.:: r::r.i(),t1. el R.esponsable de Contratación Directa
(RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el documento de
contratación del proceso "2i).'-,lrcli-., )t.ij'iirii:'\,j¡:ii i'.it.llv¡ i::ii i::i_. n,,I.jNir_.ir,j(-1 ili::s¡\i.j l".rl)RFiri,il-r -É,i:.¡ijr;r.,xiit ',li_j?¿. i:r,iit.ql)rlr,, coDIGo INTERNO /r:i,.,,,,_i:¡.i-¡;1-,)
i) \.\',, : ? fi .:,i:,..',., i- :.1;l COn VOCatOf ia.

' Resolución Administrativa de Declaratoria Desie¡ta Según R.A.
No:li-;'.i:{:,1!,: de fecha i"ri,) cj':,: Ai-,i.ii ,:1,,: .l,jjl, del Proceso de Contratación f FL{.iyi:i.,lil
uL: i,¡l\,'l[:¡ii..],¿\ i.li,"lt::v;L iii'i [']i- ivli.¡f.ji1-li:r;r; t,i::i;\l^..j LliFi|:Í'iZi-, -::r,t:;faXil]) .lü.i4-
irÉ\i\,,f)i.)" CODIGO INTERNO ¡ii!:i,/ i.riri i;i,.1-i:ü.li2L; .lir3!t¡,,.,i1;, Convocatoria.

TERCERA CONVOCATORIA . PRIMERA TNVTTACION

' Solicitud de Prosecución 3ra Convocatoria Primera Inütación: En fecha 2g
de Abril de 2025, el Ár-ea de Gestión de Pr-oyector u t=u,ád;iÁÉ. i,i¿ina lJancy
Aguilar Crespo Técnico II en Diseño I, realizó el informe de Justificación y Solicituá
de Prosecución del Proceso de Contratación Directa "[,lji(iy[::i-j-i,'-, l]i: V1\iif.tti)r\
I,jL.it";\i lr i:¡i í.-:i i4l.-rí\¿li"it,ia-l i_ri¡ ¡¡y:t; l._í,rrii;i j .;; ¡-.:,r:,;,11_i)()t i\; ?.;J),:r. i,*i\Di-.r,, CODIGO
INTERNO lir.|:-i;-r:'!".Í"rr-.j ill.)?lr:i5r TERCERA CONVOCATORIA, mediante informe
AEV/DI R. PN D/AG P_t N F/Nro. 0 1 5 8 I 2O2S I -ZO2S -0284 t .

solicitud de Aprobación: Mediante Nota Intema
*i.::¡,/-;Dii;l.iiil-r/::i.-i-- ivi--,-i,,t',jr¡.f -l:,¿j/r;-il:.:r de feCha 0:i ,-Je frt¡.".c¡¡ 1_:¡:...il.i:i dái Área
de Contratación de Proyectos realizó la :,i,)i-icii-iii) iriifi..-:$¡i-i,]'irt i-;iiii-iMljirliCl
i.rf:: {-r-il'jii-i,r;-i¡:ri.,ii.,¡; i.)llii::{. !-i.:i I-:i."tl, t-rir{ i-i.,.i,ri,i..::la.r rrE ir.,irl-l'i:rl\l'i¡(,iL.í!
"i'frii-,'rL:i- f ') L)i; t;¡,i;r:':ir,li,r/¡ i'riiÍvi:l f:iv i-i- 14i.rl\il.. j!,r'_.; ,i:l.: iirl\i i.j-ji:.i:i,l¿i,-.)
rill::i:i )()/il i-r it:,.,ii- Iri.i:.ri-)Í.r" coDIGo INTERNO ,qi:\,,-;::¡i-Lii_')-.i.)i..);_!,¿::) .l-tli-tt:i¡:

Convocatoria Pri mera Invitación.

Resolución de Aprobación del DCD: Según Resolución Administrativa
f ,riti "jiiTll de fecha {:-t: '.r¿i i*"1;,:r . Íi,: lf ¡:1, el Responsable de contratación Directa
(RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó ef ¿ácumento Ae
CONtTAIAC|óN dEI PTOCCSO 

..PROYECTO DE VIVIENON ÑUÉVN EN EL MUNICIPIO
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DE SAN LoRENzo -FASE(xxlt) 2024- PANDo" coru cÓotco INTERN9 AEV-PN-

DO OO2/25 Tercera Convocatoria Primera Invitación..

publicación: Ei Documento de Contratación Directa fue pubiicado en la página

web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha fl-iillii2ril.¿:j

Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la Comisión de

Evaluación y Caliiicación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/N'''

Ai) jl2(t2.': ce fs-¡r.iia 14 cli¡ f4¡:Y: i]* ;1125.

Presentación de Propuestas: Hasta horas iÜ:4C ¿ii¡ del 1i., dt Mavc Ce 2C

se presentaron los siguientes proponentes
PRESEITÍTAC

lfo PROPO?{ETTTES

. Ape¡tura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de

Cóntratación Directa, !a Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la

prese¡tació¡ cie dr.rcurner-rtos solicitacjus err ei DCD, erriitierrdt¡ ei Acta cie Apeltura
de Propuestas.

. Nómina de PaÉicipantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al art. l8
del Documento de Contratación Directa, en ¡ech¡ 1.5¿,5/.1C25 se procedió con la
presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nómina de
proponentes para eventuai excusa.

z. rMpEDIDos DE PARTIcIPAREN PRoCESo DE coNTRATAcIóN

De manera prevra a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31

del Reglamento para la Contratación Drrecta de Obras, Adqutsicrón de Matertal de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la información de los

proponentes en los diferentes sistemas rnformáticos internos y externos, para

verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
(sIcoES):

PROPONENTES

1 E[,I PRESA CONSTRUCTORA QU ENAI'IARI SRL NGUNO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

a

a

a

FECHA

1 25

HORA

1O:30

No

CONTRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

DESISfIMIENTO
DE CO'{TRATOS

A i.A FECHA

I
I@ORA QUENAMARISRL,

1

+
_T
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á) Verificación de desistimientos
Contrataciones ( SIMCO) :

en el Sistema de Monitoreo de

Ef{PRESA CONSTRUCTORA QUENAMARI SRL.

según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido departicipar en procesos ae coniá;.¿; ;;'"r-§r"¡¿tt'[ü", un"*o No 2).c) Verificación Cuadro de Mando tntegral (CMI):

según er cuadro anterior, ninguno de ros proponentes.se encuentra impedido depaftrcrpar en proceso de contátaiión (vei urlió-Ñ;11.
d) Verificación de Cuentas pendientes con la AEV

según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes-se encuentra impedido deparricipar en proceso de contátac¡¿n tvái"iái"=rv. ¿i3. EVALUAC¡óru Or PROPUESTAS
La comisión de Evaluación y calificación, procede a evaruar ras propuestas según ertrL:::"ft 

seiecci ó n v ao¡ uá ic-a-ci¿n 
".tu 

bbc ¡cro en L iDC D, rea i izu ni:o lá, s is u ien tes
1EVALUACIóN PRELIMINAR
el marco i-UE numera 2 {

1 )-UE Docu mento dverif icaL to del
e Contratació i-f Di¡-ecta SE proceden CU mpl im ren to SUSta nc de los

CO¡-l

tn ando a docu mentos p resenta dosSI a prop uesta contlNUa o descal rtr lcandoca ap e S lgu tente tormu la no
FORMUIARIO V.la

EVALUACIÓU PNCL¡},II NAR
(par-a Er"npresas)

Nombre det proponente:

propuesta Económica:

Número de páginas de la propuesta:

.440,&r

1Á1

No PROPONENTES

I
NINGUNO

No
PROPOilET{TES

1

No PROPOf{ENf ES
OBSERVACIONES

1

PREM ESA coNSTRUCTORA QU SENAMARI RL.

i oesenvacron..-l

Ioesenvlcronrs 
I

--riNGUNo----]

rmpp
Nr'¡G-úNó

+"1
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de
pneserró

Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)REQUISITOS EVALUADOS

sl NO
Página

CONTINUA DESCALIFICA
OOCUMENTOS LEGALES Y AOMINISTRATIVOS

1. Formulario A-1 Presentación de propuesta X 3-4 X

X
2. Formulario A-2a lder¡tificación del proponente

3. Garantía de Seriedad de propuesta (si hubiese sido requerida)

x

x 10 x
PROPUESTA TÉCNICA

4. Formulario C-l Plan de Trabajo X 1}21 x
5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa x 2!25 x
6. Formulario A4 Experiencia Especifca de la Empresa X 7&80 X

7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del personal x

83-87

147-148

llo-tr t

x

PROPUESTA ECONÓMICA

debe incluir el detalle de los Volúmenes de Obra
solicitados

Obra,
(ítem)

por v
x x

s especificaciones técnicas, y cumpliendo las
tributarias

-^,.^?J- ^^- t-auuEtuv uul tá

sociales

. La EMPRESACONSTRUCTORAQUENAMARI sRL.
En la evaluación preliminar cumple sustancialmente con los documentos presentados y lapropuesta continua.

APLICACIóru OEI MÉTOOO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN
En cumplimiento con el ?2 del Documento de Contratación Directa, el método deselección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de precio
Evaluado Mas Ba;o.

3-2.7 DETERMTNACTóFJ DE LA PRopuEsrA coN EL pREcro EvALuADo MAsBAJO

Efrott n¡¡tm¿t¡cos: En cumplimiento al 7?-.1.1 del Documento de ContrataciónDirecta la comisión de Evaluación y calificac¡ón procedió con la verificación de erroresaritméticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACTóru OC LA PROPUESTA ECONóMICA

EVALUACIÓru OrI FORMUT.ARIO B-1

i -;¡;l¡: l- ir r rji}i$liü - .

;7.'.i f:gx 21
{i. f 1,.:,r..r i i. t- ii i ¡1; ,; Li;, :.:,'r 

¿ li,} i-,r., ;;, .J..rJ I .,ji:í.tT
r.:i-l i j:,.:)¡, i'lt:. :.i_:_r..i:'i { q)¡ir:i;,..:., !l'.1:rj,i*

¡'.\. i,1.\¡r, :!+:/i'i¿11.'. ¿ jji)a irí
,1.) / i-':^r li§,;i l{Sr: 1i,2;rt)
i.. :¡.,":i.,,ti (, r, ;i.t A,,4 j-.i!.i ;.li:t,.í¿
Í'r',,trii.:r rÍ;,, i a,)'li

L
6

I,,"*

Objeto de la



RESPALDO
CONDICTONES SOLICITADAS CUMPLE / NO
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Contratación LORENZO -FASE (xxrr) 2024- PANDO" CON CODIGO I.PN.DO oo2/25 Tercera Con vocatoria

Forrnulario A-3 o A-4
Experiencia de la Empresa

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA
Debe conta r con una experiencia específica de al
menos I Yez el monto respecto dal prec tar: valor

Debe contar con una experienc¡a atmenos 2 veces
el mo,nto respecto alvalor del precio referenciaten
activ¡dades reiacionadas a su iubro, contabit¡zada
en los úftimoa 15 años.

NTERNO
Primera Invitaci on.

como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta económica no presenta a erroresaritméticos y se encuentran dentro oet preciá ¿f.-¿;;]. En tar sentido, señarar que erFit'oFr:ne¡.,tÉr EMPRL-::iA coi'\slRuc¡c;ñi ellsril\MÁR.isRL. obtuvo el precio Evaruado MasBajo para el presente proceso de contratación.

EVAtUACTórr¡ OEI FORMUI.ARIO B-2
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

se procedtó con ia revtstón dei formulano B-2 Anáirsrs de precros unrtarios delL)ioilrrrrorrre EIvIPRESA col\js"J.i-':l-li:TcF'.l\ Ql-,j[:¡]l\!'tAtr siii. rjue obtuvo el precio EvaluadoMas Bajo' evidenciando que el m¡smo presenta y cumpre .on táaá, ios requisitossolicitados en el Documento de Contratación Directa.
3.2.2. EVALUACIóI.¡ OE I.A PROPUESTA TÉCNICA
En cumplimento a lo establecido en el .22.1.3. Del Documento de contratación Directa,se procede con la evaluación de la propuesta técnica que obtuvo C"f,¿"J, propuestarécn ica, costo, a pt ica n do l" m"ió¿o I Js iu-cu M];rÉ7ñüÉü ¡¡pre

si,;:"., 
propuesta Técnica, costo: EM,RE'A .,N'TRUCTORA QUENAMART

MONTO A]USTADO POR
REvISIÓN ARIIMÉfICA

CUMPLE

lt0

Fo¡'muiai'io A-lj
de su propuesta
Paginas (24-

78) de su
propuesta

Fr:rrirL:iario A,4
de su propuesta
Paginas (24-

78) de su
propuesta

lt

referencia

FúñTArE--
PROPUESfA
EcoNÓMIcA

W

vALoR LEIDo DE LA
PROPUESTA

MONTO
AJUSTAOO

No

1

NOMBR.E DEL PROPONENIE

en
en activ idades relaciona das a su rub ro

CUMPLE

iltPRA <')

I

l

;.1,I'!:y



los últimos 15 años.

SUPER INTENDENTE DE OBRA

RESIDENTE DE OBRA

Experiencia Genera!:
2 veces el monto r.o-p"áo al valor del precio referencial y 5

;ñ;;i;"b"jos de su área pi'ofesionaly/o t&nka'

Experiencia EsPecifica 
l

1 vez el monto r.op*to ái'átor ¿et precto referencial y 2 años

;;; s u;;i;i"n¿"ni" aá oura' Gerente de construcc ión' D i rector

;;'ó"hililpd'tot ¿" óuá'Fiscal de obra' ResirJente' Tánto

ó;-,;ñ;-;-"-¡,u" Cronl,-inspetor de .Provecto' 
en oBRAS

;iñiLA*És, 
-r"r..l*á¿át"a 

lá' constrwción. de obras civile:

,¡ti!ñd.t, ,i=rcados, escuehs, centros comerciales' locales y otras

;i;il;r¿ de igulo mayor comPlejidad'

#«rn*tr*3try;u
:i, ,.i: .:: )r, §$##§?q

.ii if jt'':r':.,I:.' r! r ' '

¡;. -i-.',1 I .5?1i"1"., Li. ti.iri:.¿i, I'i.r rl

iil r ;:I.liii,ji í:ri li.i.:r ii).'.i:

ftffi ai,:,r'nt¡r{-É!r.l{r .' '

dgmmltv*&§ffi¡ .,. .f)
,, ,,

BOLIVIA
i]$l,lYIA

, contabilizada en

Formulari¿¡ A-4 o A-5

fxperiencia del Personal clave de la Empresa:

Experiencia General:
1 vez el monto r.opoio al valor del. preio referencial y 3

;ñ;; b.üi* de su área profesional y/o técnka'

Experiencia EsPecifica
0.5 Veces el nronto t"=p*to ai vaior 'iei 

praio refererrciai v 1

In-.'."r* sup"rintoaátá- Je obra, Gerente de condrucción'

Directo¡' de Obi-a, Supei-vi*i' rJe Obra, Fixai de Obra' Reiderrte'

í¿;; óp"átiro de Área CroR;, Inspetor de Provecto' en

ói-Ñ-si¡[üCrs, re*üÁaai» a lá construcción de obras civiles:

;;";"t, mercadc, escuelas, cantros comerciales' locales y otras

ri*¡fáto'de igrnl o mayor complejidad'

NTSPOTTSIELT SOCIAL DE SEGUIMIENTO

Experiencia General:
i'{n-iriau¡os de su área profesional y/o técnica'

Experiencia Especifica
7 años en trabaios de su área Profesional v/o

técnica como Facili tador social, CaPacitador
cnrial Técnico de imiento socia!-

Formulario C-1
DocumentodeRespaldoEquipoMínimoRequerido:EI'IPRESACOI'ISTRUCTORA

i:oirnuialc A-5

de su ProPuesta
páginas (86-
143) de su
proPuesta

CUMPLE

[¡¡.rn¡.ri3¡-¡¡ A-5

de su Propuesta
páginas (145-

155) de su
proPuesta

l¡lt ritIlii.:I-1..), j" -5

de su proPuesta
páginas (145-

155) de su
proPuesta

CUMPLE

CUMPLE

CONDICIOf{ES SOLICTTADAS
cuupur /

NO CUMPLE
RESPALDO

QUENAMARI SRL

I
I

l
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Como se expone en la etapa de evaluación de propuesta, el EMPFT.ESA COIISTRUC'TOp'A
r-1r rc\raN,!aFr q!:! obtuvo la calidad, Propuesta Técnica, costo, CUMPLE con todae las
\:\- u. r¡ 1'

condiciones y requi;itos técnico solicitados en el Documento de Contratación Directa

IuLUJ.
3. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por

[l,,lpRi:sA coi.,]3Tíi:-rcTCRA. Qt.jÜ'i¡\l.IARI 3nL. pi-esenta la calidad, Propuesta Técnica,

Costo y CUMPLE con todas lai condiciones y requisitos técnico solicitados por la Agencia

Estatai cie Vivienda.

4. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa del

"pRiiyfcTii [i[ VIUitrfiíi& Í{ilfVi{ f;i\i ili- iüiiif'¡;tipi* üf SAh¡ i-üH-Eí\.¡¿ü -

rÁ§f;(xxtÍ) 2024- p.4ñ{no" coN coDICCI IF¿'I'}.$IN0 AEV*pN-DO O02/?5
Terc*:ra donv¡¡catoria primera Invitatiiom. Por un monto de Bs 3.090.600,00 -

> =2350 cc2Unid

Camioneta todo
terreno en óptimas
condkiones de
funcionamiento con
un máximo de L0

años (modelo) de
antigüedad.

>=5.7
Toneladas

q
tUnrd

en buenas
condkiones de
luncronamtento con
un máximo de 20
arios (modelo) de

o Cam

2

320 o1UnidMezcladora3

- -r c uD2-L,J ttrI l¡i¡lAa

¿unto
Compactadora
t"ianual Tipo
Saltarina

)

'l >=0.25 HPUnidBomba de agua1

>=3 HPunto ¿Generador elécirico¿

Docr-lmenlaciótr
Adjunta en la

propuesta
fojas 16-22

Fotocopia
KUA I

L7 ,t8,21 ,22

>=200 c.c

CUMPLE

.,llniáMotocicleta en
buenas condiciones

?

1

" -eoñDreioÑEsso_LIeff[DÁf
CUMPLE-7ffi
CUMPLE

I

y Ailu,l¡r -
Cres!c



"-4sl ffiffirln:{.yrrr,,.ri)?i*..:: g#qs&*;fir{sy§$'}dffi

ffiffi m*pr"rvaa i:i i;," ,,;ffi&&sf*ffiffis$
'r:-.1 ,'. l!.-,.. .

L§#l.r1rl,',atsOLIVIA

(Tres millones noventa mil seiscientos con 00/100 bolivianos) por un plazo de

!¡ecución de obra de 135 días caiendario computables desde la orden de proceder

áiniti¿u por el Supervisor de Obra, toda vez que, que el proponente cumplió con la

calidad, Propuesta Técnica, costo y cumple con los. requisitos establecidos en el

Documento de Contratación Directa DCD y las Especriicaciones Técnicas / Tdrmit¡üs

de R.eferenr;ia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes'

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

BLE

NI ll
AGÉNCIA ESlAIAL DE lrN lllSt Ñt¡ t

AGENCIA E STATAT DE V IVI ENOA

RVD/MAC/VNAC
C c. Arch AFF
Adl: Antecedentes del proceso de contrataciÓn

/


